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Spotkanie związkowców z Regionu Ziemia Radomska 

z przewodniczącym KK Piotrem Dudą

Drzwi politycznych salonów 
uchylają się tylko dla silnych

Nietypowy charakter miało tegoroczne tradycyjne związkowe 
spotkanie wielkanocne w Zarządzie Regionu NSZZ „Solidar­
ność Ziemia Radomska. 19 kwietnia gościł bowiem w Rado­
miu przewodniczący KK Piotr Duda, który wraz ze swoim 
zastępcą Tadeuszem Majchrowiczem wziął również udział w 
zwołanym na ten dzień nadzwyczajnym posiedzeniu ZR.

Zanim jednak członkowie Zarządu Regionu mogli przystąpić do 
obrad, wzięli udział w spotkaniu wielkanocnym. Na sali konferencyj­
nej ZR przy udekorowanych świątecznie stołach zgromadziło się kil­
kudziesięciu członków Związku oraz liczni zaproszeni goście. Oprócz 
wspomnianych wyżej przedstawicieli najwyższych władz „Solidar­
ności” w spotkaniu wzięli udział m.in. ks. bp Henryk Tomasik - Ordy­
nariusz Diecezji Radomskiej, ks. bp senior Edward Materski, ks. To­
masz Adacha, ks. prałat Czesław Sadłowski, honorowi członkowie 
Związku: ks. infułat Czesław Wala, kanonik Stanisław Sikorski, o. 
Hubert Czuma SJ, prezydent Radomia Andrzej Kosztowniak, wice­
prezydent Ryszard Fałek, przewodniczący radomskiej Rady Miej­
skiej Dariusz Wójcik, radomscy parlamentarzyści - senator PiS Woj­
ciech Skurkiewicz, posłowie PiS- Dariusz Bąk, Krzysztof Sońta, Ma­
rek Suski, radni radomscy związani z „S”, przedstawiciele organiza­
cji niepodległościowych.

Po wspólnej modlitwie i pobłogosławieniu przez bp. Henryka To­
masika pokarmów głos zabrał przewodniczący KK Piotr Duda, który 
podziękował zebranym za tak liczne przybycie. Potem nastąpił klu­
czowy moment tego spotkania - przewodniczący Piotr Duda uhono­
rował ks. prałata Czesława Sadłowskiego tytułem „Zasłużony dla 
NSZZ „Solidarność”.

Zgromadzeni wysłuchali krótkiego słowa wstępnego wygłoszone­
go przez rzecznika prasowego ZR Marka Kiciora, w którym przedsta­
wił on zasługi ks. Czesława dla NSZZ „Solidarność” i sprawy nieod- 
ległości Polski, ze szczególnym uwzględnieniem roli, jaką odegrał 
ten odważny kapłan, w strajkach chłopskich w 1980 r. i powstaniu 
NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych. - Dziękuję serdecz­
nie za to wyróżnienie - mówił wzruszony ks. Sadłowski. - To nie jest 
moja zasługa, nie byłem sam. To Ojciec Święty Jan Paweł II nauczał 
nas, że tylko ten, kto jest z ludźmi, może zwyciężyć w słusznej spra­
wie. Gdyby nie wsparcie członków „Solidarności” i innych ludzi do­
brej woli, nic bym nie zdziałał.

Potem nastąpił kolejny miły akcent spotkania - Piotr Duda otrzymał 
z rąk przewodniczącego ZR Ziemia Radomska Zdzisława Maszkie- 
wicza regionalny medal „XXX-lecia powstania NSZZ „Solidarność”.
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Spotkanie związkowców z Regionu 
Ziemia Radomska

z przewodniczącym KK Piotrem Dudą
(cd. ze str. 1)

Zanim goście opuścili progi ZR, udając się do swych obowiązków, 
przewodniczący Piotr Duda spotkał się na konferencji prasowej z 
przedstawicielami radomskich mediów.

Następnie w już uprzątniętej po spotkaniu wielkanocnym sali kon­
ferencyjnej odbyło się nadzwyczajne posiedzenie ZR z udziałem 
Piotra Dudy i Tadeusza Majchrowicza. W jego trakcie przewodni­
czący KK odpowiadali na pytania związkowców, ale nie była to by­
najmniej jednostronna „gadanina”, jak to określił Piotr Duda, ale 
wymiana poglądów. - Lubię, ba, wolę takie spotkania, bo w ich trak­
cie dowiaduję się więcej o tym, co się dzieje w związku, niż na 
posiedzeniu „krajówki”.

W pytaniach członków ZR znalazły swoje odbicie rozmaite proble­
my i wątpliwości związkowe. Mówiono m.in. o akcjach protestacyj­
nych, potrzebie bardziej agresywnej postawy Związku w życiu pu­
blicznym. - Szykujemy rządzącym „gorący maj” - zapewniał Piotr 
Duda. - Na ostatnim posiedzeniu KK przyjęliśmy harmonogram pro­
testów na najbliższe miesiące. 25 maja odbędą się nasze pikiety we 
wszystkich miastach wojewódzkich. Zaprosiliśmy do udziału w nich 
także inne związki - niech się wykażą inicjatywą i bojowością.

Piotr Duda ujawnił główne ogólnopolskie postulaty tej akcji. Pierw­
szym z nich jest wezwanie rządu do ochrony najuboższych i wJki z 
rosnącą biedą. „Solidarność” będzie domagać się podwyższenia 
kryteriów dochodowych upoważniających do świadczeń z pomocy 
społecznej, czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo 
oraz skierowania dodatkowych środków na walkę z bezrobociem. - 
Donald Tusk będzie wreszcie mógł wykazać się sercem - dodał 
Piotr Duda. - zapewniał społeczeństwo, że podniesienie VAT, akcy­
zy i zamrożenie na 3 lata progów dotyczących pomocy społecznej 
nie będą prowadzić do dalszego ubożenia Polaków. Tymczasem 
dotykają one przede wszystkim osób żyjących w biedzie lub na kra­
wędzi ubóstwa.

Zebrani debatowali też nad rozwojem związku i potrzebą dotarcia 
do młodych ludzi. - Musimy być konkretni, rzeczowi, bo oni nie zła­
pią się na etos. - stwierdził Piotr Duda. - Oni traktują związek jak 
firmę ubezpieczeniową, tylko to ubezpieczenie ma dotyczyć ich pra­
cy i płacy. Z doświadczenia wiem już, że to tylko początek. Jak widzą, 
że jesteśmy skuteczni, to potem idą na manifestacje i walczą wspól­
nie ze wszystkimi o dobro pracowników, a jeszcze potem zaczynają 
uczestniczyć w tych wszystkich mszach i uroczystościach „etoso­
wych”. Wiedzą, że tożsamość jest ważna, ta solidarność, wspólnota, 
etos.

Tu Tadeusz Majchrowicz wspomógł Piotra Dudę - Przecież rów­
nie atrakcyjnym elementem przyciągającym jest choćby taki pro­
gram „Grosik". - mówił Majchrowicz. - Rabat w sklepie, zakładzie 
usługowym, to dla związkowców widoczny sygnał korzyści z przy­
należności. Przecież w niektórych przypadkach rabat taki może mie­
sięcznie być granicach składki członkowskiej.

Zebranych interesowała też opinia Piotra Dudy na temat udziału 
związkowców w wyborach parlamentarnych. - Nie jesteśmy prze­
ciwni, aby związkowcy startowali jako osoby prywatne z naszym, 
związkowców poparciem, zwłaszcza do senatu RR gdzie będą okręgi 
jednomandatowe - powiedział Piotr Duda. - Jeśli będą w parlamen­
cie ludzie, którzy poprą nasze postulaty, czy nasze pro-

kol. Michałowi Suwale
najserdeczniejsze wyrazy współczucia z powodu śmierci

OJCA
składają

Przewodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ “Solidarność’’ Ziemia Radomska 

Zdzisław Maszkiewicz 
Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność” Ziemia Radomska 

Komisja ZakładowaNSZZ “Solidarność” w ZNTK Radom

(cd. na str. 3)
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Spotkanie związkowców z Regionu 

Ziemia Radomska 
z przewodniczącym KK Piotrem Dudą

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska na po­
siedzeniu 10 stycznia 2011 r. przyjął do realizacji harmonogram 
szkoleń związkowych na I półrocze br.

Do realizacji pozostały n/w szkolenia:
1. Szkolenie „Negocjacje”; trzydniowe, odpłatność 50 zł/os za 1 

dzień - łącznie: 150 zł. Wyjazdowe - w ośrodku szkoleniowym. 
Przewidywany termin - czerwiec.

2. Szkolenie dla członków zakładowych komisji rewizyjnych; jed­
nodniowe, bezpłatne, miejsce-sala konferencyjna ZR.

Przewidywany termin - czerwiec.
Szczegółowych informacji udziela wiceprzewodniczący ZR 
Krzysztof Kośla, tel. 483623804 w. 25; 0722394343.
Zapisy w sekretariacie ZR, tel. 483623804.

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem”
13-14 kwietnia odbyła się IV - ostatnia - tura szkolenia 
„Zarządzanie wiekiem” pt. „Aktualizacja kompetencji”. 
Zajęcia prowadził Jerzy Pilimon z Regionu Warmińsko- 
Mazurskiego.

Szkolenie „Zarządzanie wiekiem” odbywa się w ramach Projektu 
2.12."zarządzanie wiekiem jako czynnik zwiększający potencjał 
adaptacyjny przedsiębiorstw".

W szkoleniu stale uczestniczyło 18 przedstawicieli komisji zakła­
dowych z naszego Regionu:

Jerzy Wojciech Jędrzejewski (SM Ustronie), Renata Q(-j stropy logistycznej szkolenie przygotowywali:
Fabiańska (ZGM Zębiec), Marcin Gębczyk (Fabryka n Krzysztof Kośla, Beata Sułowska.
Łączników), Mirosława Wojcieszek (Raffil), Barbara (cd nastr. 4)
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(cd. ze str. 2)
jekty ustaw, to bardzo dobrze. Jesteśmy natomiast prze­

ciwni opowiadania się za partiami politycznymi. Nasi politycy są tak 
skłóceni miedzy sobą, że nawet jeśli załatwimy jako Związek coś z 
jednymi, to drudzy dla samej zasady, że to „tamci” odrzucają to w 

głosowaniu. Sam udział w parlamen-
cie nam nic nie zapewni. Byliśmy tam 
jako „Solidarność” i do dziś zbiera­
my za to cięgi. Musimy być silni poza 
parlamentem, w normalnym życiu 
społecznym. Silni liczebnością i zmo­
bilizowani w czasie akcji protestacyj­
nych. Drzwi politycznych salonów 
uchylają się tylko dla silnych. Sami 
nas zaczną zapraszać i szukać na­
szego poparcia.

Piotr Duda odniósł się też do walki 
NSZZ „Solidarność” o podniesienie 
płacy minimalnej. - Walczymy obec­
nie o to, by nie była ona sztywna, 
kwotowa, bo to może sobie, mimo 
podpisania umów na Komisji Trój­
stronnej, byle minister finansów za­
blokować i odrzucić na posiedzeniu 
rządu. - stwierdził Piotr Duda. - Po­
wtarzam: płaca minimalna musi być 
niezależna od widzimisię i humorów 
polityków. Powinna być zależna od 
PKB i średniego wynagrodzenia kra­
jowego. Naszym zdaniem ma to być 
przynajmniej 50% tego wynagrodze­
nia. Polacy nie mogą być „społeczeń­
stwem 1386 zł”, które ledwie wiąże 
koniec z końcem.

Piotr Duda mówił też o miejscu „Solidarności” w życiu społecz­
nym. - Jan Paweł II mówił nam, związkowcom: „władza w państwie 
może przechodzić z rąk do rąk, ale wy zawsze musicie być z ludź­
mi”. Dlatego ja i moi koledzy z prezydium KK jeździmy po kraju i 
pomagamy tam, na miejscu w załatwianiu spraw. Będziemy tam, 
gdzie nas będziecie potrzebować. - doda) Piotr Duda.

Kiełbiewska (Raffil), Krystyna Michalska ( RCKiK), Krzysztof Mikos 
(MNI Telecom), Andrzej Rogalski (RSM), Ewa Derleta (RSM), Miro­
sław Jakuc (SWPZZPOZ Krychnowice), Andrzej Gawryjołek (Bie- 
dronka/Jeronimo Martins), Marek Wojcieszek (Mazowiecka Spółka 
Gazownictwa o/Radom), Maria Jolanta Górska (Wodociągi Miejskie), 
Tadeusz Kupidura (SM Nasz Dom), Stanisław Flis (Pogotowie Ra­
tunkowe), Jacek Goliat (MPK), Marek Kicior (MPK), Urszula Rudaw­
ska (PZU) .Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty ukończenia szko­
lenia.
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Szkolenie „Konstruktywny dialog”

5-8 kwietnia w siedzibie ZR odbyło się szkolenie organizowane 
przez Regiony Ziemia Radomska i Mazowsze dla członków komisji 
zakładowych pt. „Konstruktywny dialog - program rozwoju kompe­
tencji liderów NSZZ „Solidarność”.

Czterodniowe szkolenie obejmowało następujące bloki tematycz­
ne:

1. Prawo wewnątrzzwiązkowe.
2. Uprawnienia i obowiązki związków zawodowych działających na szczeblu 

zakładowym.
3. Zakładowe źródła pracy - układy zbiorowe, porozumienia zbiorowe, 
regulaminy.
4. Procedury rozwiązywania konfliktów.
Szkolenie prowadził Tadeusz Grubicki z Regionu Mazowsze.
W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele komisji zakładowych i międzyzakła­

dowych z Regionu Ziemia Radomska: Danuta Kowalczyk i Michał Gawroński 
(Politechnika Radomska), Zbigniew Niedzielski (SWPZPOZ Krychnowice), Artur 
Mickiewicz (ZGK Kozienice), Wiesława Lipińska (Real Radom), Jolanta Śmiglak 
(DWWiP Radom), Dorota Walczak i Ewa Pawlak (Sanepid Radom), Stanisław 
Faber (Hortex Przysucha), Agnieszka Wójcicka, Leonard Wierzbicki, Zdzisław Kwas 
(UM Radom), Jerzy K. Kaczkowski (Oświata Radom).

Uczestnicy szkolenia otrzymali niezbędne materiały dydaktyczne do praktycz­
nego wykorzystania w trakcie działalności KZ. Problemy swoich organizacji mogli 
w trakcie zajęć przedyskutować z ekspertem związkowym-szkoleniowcem. Na 
zakończenie otrzymali dyplomy ukończenia szkolenia. Od strony logistycznej szko­
lenie przygotowywali: Krzysztof Kośla, Beata Sułowska.

„Solidarność” walczy o podniesienie minimalnego wynagrodzenia !!!
Akcja ogólnopolska

5 maja szef „Solidarności”, podczas konferencji 
prasowej w siedzibie związku, poinformował o utwo­
rzeniu Komitetu Obywatelskiego Inicjatywy Ustawo­
dawczej ustawy o zmianie ustawy z dnia 10 paź­
dziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za 
pracę. - Jeżeli pracodawca nie jest w stanie zapła­
cić solidnie pracującemu pracownikowi za cały mie­
siąc wynagrodzenia w wysokości płacy minimalnej, 
albo trochę większego, to nie powinien w ogóle się 
za działalność gospodarczą zabierać - powiedział 
Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej.

Przewodniczący wyjaśnił, jakie są powody dla 
których „Solidarność” zdecydowała się zaangażo­
wać w przygotowanie projektu ustawy o wynagrodzeniu minimal­
nym. Za wydarzenie, które „przelało czarę goryczy” uznał sytuację z 
zeszłego roku, kiedy na forum Komisji Trójstronnej doszło do poro­
zumienia i wszyscy partnerzy społeczni ustalili zgodnie wysokość 
minimalnego wynagrodzenia na 2011 rok. Niestety, Rada Ministrów 
nie wyraziła zgody i mimo podpisu wicepremiera rząd ustalił inną, 
niższa kwótę minimalnego wynagrodzenia. Celem przygotowanej 
przez związek ustawy jest stopniowe podwyższanie minimalnego 
wynagrodzenia - do wysokości 50 proc, przeciętnego wynagrodze­
nia w gospodarce narodowej w tempie zgodnym z tempem wzrostu 
gospodarczego.

Henryk Nakonieczny, członek prezydium KK, zastępca pełnomoc­
nika Komitetu Obywatelskiego Inicjatywy Ustawodaw­
czej, uważa, iż proponowana ustawa nie zagraża bu­

L°.DN1E£POLAKOM 
PŁACĘ MINIMALNĄ

dżetowi państwa, a nawet sprawi, że faktyczne wpływy do budżetu 
będą wyższe. - Koszty wynikające z podwyższenia wysokości mini­
malnego wynagrodzenia za pracę z tytułu ustawowego relacjono­
wania niektórych świadczeń do wysokości minimalnego wynagro­
dzenia, według danych z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, 
wyniosą ok. 2,32 min zł za każde 10 zł podwyższające wysokość 
minimalnego wynagrodzenia - wyjaśniał Nakonieczny. - Tymcza­
sem podniesienie płacy minimalnej tylko o 10 zł zapewni budżetowi 
państwa, dzięki odprowadzanym do kasy państwa podatkom i skład­
kom, 14,39 min zł dodatkowych wpływów. Pamiętajmy jednak, że 
wpływy budżetowe będą wyższe, ponieważ obliczenia te oparto tyl­
ko na liczbie osób zatrudnionych w podmiotach gospodarczych za­

trudniających powyżej 9 osób.
Postanowieniem nr 11 z dnia 20 kwietnia 2011 r. 

Marszałek Sejmu przyjął zawiadomienie o utworze-



„Solidarność” walczy
o podniesienie minimalnego 
wynagrodzenia !!!

(cd. ze str. 4)

niu Komitetu Obywatelskiego. Oznacza to, że „Solidarność” ma 3 
miesiące na zebranie 100 000 podpisów pod projektem uchwały. - 
Mam nadzieję, że pod tym projektem podpiszą się nie tylko członko­
wie związku, ale wszyscy Polacy. Nie chcemy, żeby w Polsce rosło 
pokolenie młodych ludzi, którzy pracują za grosze, za które nie da 
się wyżyć - podkreślił Piotr Duda.

Straż przy grobie
Patrona „Solidarności”
„Solidarność” rozpoczęła pełnienie Straży przy grobie Błogosła­

wionego Męczennika Ks. Jerzego Popiełuszki. 1 i 2 maja przy grobie 
byli związkowcy z Regionu Gdańskiego.
- Zorganizowanie takiej służby to nasza powinność wobec ks. Je­

rzego, kapelana NSZZ „Solidarność”, kapłana, który oddał życie za 
nasz związek - wyjaśnia Ewa Zydorek, sekretarz KK. - Nie chodzi 
tylko o zwykłą obecność przedstawicieli NSZZ „Solidarność” przy gro­
bie. Nasza warta to również świadectwo, jak wyjątkowym człowie­
kiem był ks. Jerzy i jak jego postać jest ważna dla naszego związku.

Ks. Jerzy Popiełuszko został 19 października 1984 r. bestialsko 
zamordowany przez oprawców z SB. Od dnia pogrzebu jego grobu 
w Warszawie strzeże straż porządkowa. Trwa przez cały czas, bez 
względu na porę roku i dnia.

W porozumieniu z regionami i branżami, został skompletowany 
skład wart i przygotowany roczny harmonogram służby. Pierwsi przy 
grobie ks. Jerzego Popiełuszki byli związkowcy z Regionu Gdań­
skiego NSZZ „Solidarność”.

Zarząd Regionu Ziemia Radomska NSZZ „Solidarność” ogła­
sza nabór członków NSZZ „S” do pełnienia zaszczytnej służby 
przy grobie Błogosławionego Ks. Jerzego Popiełuszki w Warsza­
wie. Region Ziemia Radomska ma wystawić co miesiąc 12- oso­
bową reprezentację swoich członków.

Poniżej podajemy grafik dyżurów do końca grudnia 2011 r.: 20 
maja, 28 czerwca, lipiec - wolne, 6 sierpnia, 7 września, 16 paź­
dziernika, 17 listopada, 26 grudnia.

Termin składania zgłoszeń upływa 19 maja br. Zapisy w sekreta­
riacie ZR.

Pijawki dla Minister Zdrowia

Koszyk gwarantowanych świadczeń: pijawki i pokrzywy 
wręczyli związkowcy w czasie manifestacji 6 kwietnia w 
Warszawie minister zdrowia Ewie Kopacz.

Około 1 tys. związkowców protestowało przed Ministerstwem Zdro­
wia przeciwko przeforsowanym w parlamencie przepisom, a szcze­
gólnie możliwości przekształcenia zakładów opieki zdrowotnej w 
spółki prawa handlowego. - Minister zdrowia zostawia nam na ko­
niec bombę z opóźnionym zapłonem - mówiła Maria Ochman, prze­
wodnicząca Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S”.

W proteście uczestniczyli przedstawiciele „Solidarności” m.in. ze 
Szczecina, Lublina, Radomia, Przemyśla, Siedlec, Częstochowy, 
Stalowej Woli oraz ze Śląska.

Związkowcy ostrzegali, że zmiany wprowadzone przez minister 
Kopacz dotkną najsłabszych i spowodują, że szpitale nie będą kie­
rować się misją niesienia pomocy, ale tak, jak spółki - zyskiem. Przed­
stawiciele protestujących wręczyli urzędnikom ministerstwa zdro­
wia koszyk gwarantowanych świadczeń medycznych z pijawkami i 
pokrzywami. _____

APEL
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 

zwraca się do członków i sympatyków Związku o składanie 
podpisów na listach poparcia projektu ustawy o zmianie usta­
wy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagro­
dzeniu za pracę przygotowanego przez Komitet Obywatelskiej 
Inicjatywy Ustawodawczej.

Jest to element ogólnopolskiej kampanii NSZZ „Solidar­
ność”.

Zdzisław Maszkiewicz 
Przewodniczący Zarządu Regionu 

NSZZ„Solidarność”Ziemia Radomska

- Jeżeli nam wszystko sprywatyzują, to będziemy leczyć pijawka­
mi i kocią skórką - mówiła do protestujących przewodnicząca Sekre­
tariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność" Maria Ochman. Doda­
ła, że rządowe reformy mogą przyczynić się do wyzysku pracowni­
ków służby zdrowia i obniżyć jakość świadczeń zdrowotnych.

Wiceprzewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” Ta­
deusz Majchrowicz powiedział, że „Solidarność” musi za wszelką 
cenę bronić publicznej służby zdrowia. - Będziemy sprzeciwiać się 
prywatyzacji, bez względu na to w jak zakamuflowany sposób jest 
wprowadzana - zapowiedział.

Na pikiecie obecni byli także m.in. satyryk Jan Pietrzak, prze­
wodniczący Stowarzyszenia Pacjentów „Primum 

_____ non nocere” Adam Sandauer.
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P2,^ SXKAWASZA
-BIEDA MASZA
Poprzyj postulaty NSZZ „Solidarność"
ŻĄDAMY: yĄjyELr.
- czasowego obniżenia akcyzy na paliwa,
- większych pieniędzy na walkę z bezrobociem,
- zwiększenia liczby osób upoważnionych 

do korzystania z pomocy społecznej,
- wyższych świadczeń z pomocy społecznej,
- podniesienia płacy minimalnej.

zje o tym, kogo zaprosić do protestów, podejmą zarządy 
regionów.

W Bydgoszczy na przykład do akcji dołączy się „Soli­
darność” Rolników Indywidualnych - 25 maja pod byd­
goski urząd wojewódzki ma zajechać ponad sto ciągni­
ków członków “Solidarności” Rl.

Pikiety poprzedzą konferencje prasowe, które 23 lub 
24 maja odbędą się w poszczególnych miastach woje­
wódzkich. Do udziału w akcji zachęcać będą też spoty 
emitowane w regionalnych telewizjach i prasie lokalnej. 
Komisja Krajowa NSZZ “S” przygotowała też ponad sto 
tysięcy plakatów i ulotek informujących o celach i głów­
nych postulatach NSZZ „Solidarność”. Materiały te będą 
dystrybuowane w poszczególnych regionach.

Sztab zdecydował też o dacie dużej manifestacji w 
Warszawie. Ogólnopolski protest w stolicy odbędzie się 
30 czerwca.

Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” 
Ziemia Radomska informuje więc, że:

- zapisy uczestników zaplanowanej na 25 maja 
manifestacji przyjmowane są w sekretariacie ZR - 
tel. 4836251-61 i u wiceprzewodniczącego Krzysz­
tofa Kośli - tel. 722394343

- grupy zorganizowane (min. 5 osób z organiza­
cji zakładowej) do 20 maja

- pojedyncze osoby do 23 maja
- ulotki i plakaty przygotowane specjalnie na ma­

nifestację można odbierać siedzibie ZR wraz z 
„Biuletynem” od 18 maja

Ogólnopolska 
akcja protestacyjna 
NSZZ „Solidarność” 

- już 25 maja !!!
Podczas obrad w Łodzi, które odbyły się 9 maja, ogólno­
polski sztab protestacyjny NSZZ „Solidarność” zdecydo­
wał o szczegółach akcji protestacyjnych w najbliższych 
tygodniach. 25 maja manifestacje odbędą się we wszyst­
kich miastach wojewódzkich, a 30 czerwca wielki 
związkowy protest będzie miał miejsce w Warszawie.

Sztab podtrzymał wcześniejsze ustalenia co do organizacji 
25 maja (środa) manifestacji we wszystkich 16 miastach wo­
jewódzkich. Godziny rozpoczęcia tych akcji ustalą poszcze­
gólne zarządy regionów. Podczas protestów związkowcy prze- 
każą wojewodom petycje z głównymi postulatami związku. 
Do najważniejszych należą podwyższenia kryteriów docho­
dowych upoważniających do świadczeń z pomocy społecz­
nej, czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo 
oraz skierowania dodatkowych środków na walkę z bezrobo­
ciem.

Podczas pikiet pod urzędami wojewódzkimi będą zbierane 
podpisy pod obywatelskim projektem ustawy o podniesieniu 
płacy minimalnej. W specjalnie wyznaczonych miejscach staną 
stoliki z parasolami, tam będzie można zapoznać się z zało­
żeniami ustawy i poprzeć projekt „Solidarności”.

Członkowie sztabu omawiali dziś możliwość współpracy z 
innymi związkami przy organizacji regionalnych pikiet. Decy-

DROŻYZNA!
UBÓSTWO!

BEZROBOCIE
Powiedz STOP
Nieludzkiej polityce tego rządu! <
Przyłąa się do organizowanych 
przez NSZZ „Solidarność" akcji protestacyjnych.

25 maja weź udział w manifestacji 
w Twoim mieście wojewódzkim.

Przyjedź na wielką 
demonstrację do Warszawy.

NSZZ 0^4

POLITYKA
-BIEDA MAS

i WAfflZ1&
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Pielgrzymka związkowa NSZZ 
„Solidarność” Ziemia Radomska 
na beatyfikację Ojca Świętego 
Jana Pawła II (29.04.-3.05.201)
47 członków i sympatyków naszego Związku wraz z pocztem sztan­

darowym ZR uczestniczyło w pielgrzymce na beatyfikację Ojca Świę­
tego Jana Pawła II. Pątnicy pokonali ponad 1700 km ( w jedną 
stronę), by wziąć udział w tak ważnych uroczystościach i oddać hołd 
Janowi Pawłowi II przy jego trumnie w Bazylice Św. Piotra. Pielgrzy­
mi zwiedzali też Rzym i Asyż.

Delegacja radomskiej „Solidarności” przekazała też za pośred­
nictwem ks. abp. Zygmunta Zimowskiego dary dla Benedykta XVI. 
Figurkę Jezusa Frasobliwego, wykonaną przez rzeźbiarza Adama 
Sobienia, odebrał od związkowców ks. prałat Piotr Supierz.



Większy zakres uprawnień 
inspektorów pracy - nowelizacja ustawy 
o Państwowej Inspekcji Pracy

W dniu 28 kwietnia 2011 r. Sejm znowelizował ustawę o 
Państwowej Inspekcji Pracy. Celem nowelizacji była zmiana 
sposobu wykonywania zadań, prowadzenia kontroli i stoso­
wania środków prawnych przez organy Państwowej Inspek­
cji Pracy.

Przepisy ustawy z dnia z dnia 28 kwietnia 2011 r. o zmianie usta­
wy o Państwowej Inspekcji Pracy oraz niektórych innych ustaw prze­
widują:

- wprowadzenie form oddziaływania prewencyjnego na praco­
dawców i przedsiębiorców;

- odformalizowanie procedur kontrolnych, w tym dotyczących kon­
troli legalności zatrudnienia;

- umożliwienie organom Państwowej Inspekcji Pracy stosowania 
zróżnicowanych środków prawnych w reakcji na stwierdzone za­
grożenia i naruszenia przepisów;

- zmiany dotyczące pracowników Państwowej Inspekcji Pracy;
- kwestie porządkujące dotychczasowe przepisy.
Dzięki nowym przepisom będzie mniej formalności przy kontro­

lach - m.in. inspektorzy pracy będą mogli wydawać ustne polecenia 
usunięcia drobnych naruszeń prawnej ochrony pracy, jeśli możliwe 
będzie naprawienie ich w trakcie lub niezwłocznie po zakończeniu 
kontroli.

Ponadto inspektorzy będą mieli możliwość odstąpienia od kary w 
przypadku drobnych uchybień u pracodawców, u których kontrola 
prowadzona jest po raz pierwszy, a którzy dopiero rozpoczynają 
działalność. Złagodzenie podejścia do karania sprawców wykro­
czeń będzie stosowane, jeżeli nie stwierdzono u tych pracodawców 
wykroczeń z winy umyślnej lub nie stwierdzono bezpośredniego 
zagrożenia dla życia lub zdrowia pracowników.

Zgodnie z nowelą inspektor pracy będzie mógł także nałożyć 
mandat na pracodawcę, który zatrudnia kogoś niele­

galnie - obecnie PIP miała możliwość jedynie skierować wniosek w 
tej sprawie do sądu.

Po nowelizacji ponadto zastępców głównego inspektora pracy 
będzie powoływał i odwoływał marszałek Sejmu na wniosek szefa 
PIP po zasięgnięciu opinii Rady Ochrony Pracy.

W głosowaniu nowelę poparło 405 posłów, jeden był przeciw, nikt 
nie wstrzymał się od głosu. 29 kwietnia 2011 r. ustawa została prze­
kazana Prezydentowi i Marszałkowi Senatu.

Ważne wskaźniki ekonomiczne

Minimalne wynagrodzenie za pracę (od 1 stycznia 2011 r.): 
1.386,00 zł

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie (w IV kwartale 2010 r.): 
3.438,21 zł

Zasiłek dla bezrobotnych (od 1 czerwca 2010 r.): w okresie pierw­
szych trzech miesięcy posiadania prawa do zasiłku: 742,10 zł; w 
okresie kolejnych miesięcy posiadania prawa do zasiłku: 582,70 zł.

Najniższa emerytura (od 1 marca 2011 r.): 728,18 zł

Emerytury - kwota bazowa (2011 r.): 2.822,66 zł

Renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy i renta rodzinna 
(od 1 marca 2011 r.): 728,18 zł

Renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy (od 1 marca 2011 
r.): 560,13 zł

Renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy w związku z wy­
padkiem przy pracy lub chorobą zawodową oraz renta rodzinna 
wypadkowa (od 1 marca 2011 r.): 873,82 zł

Renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy w związku z wy­
padkiem przy pracy lub chorobą zawodową (od 1 
marca 2011 r.): 672,16 zł



Kwoty odpisu na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych (ZFŚS) w 2011 r.

Pracodawcy, którzy tworzą zakładowy fundusz świadczeń socjal­
nych, powinni do końca maja 2011 r. przekazać pierwszą ratę środ­
ków na rachunek utworzonego funduszu.

Odpis na jednego pracownika zatrudnionego w normalnych wa­
runkach w 2011 r. wynosi 1093,93 zł (37,5%). Z kolei odpis podsta­
wowy na jednego pracownika wykonującego pracę w szczególnych 
warunkach lub pracę o szczególnym charakterze (w rozumieniu 
ustawy o emeryturach pomostowych) wynosi 1458,57 zł (50%).

Pozostałe odpisy podstawowe związane z zatrudnieniem pracow­
ników młodocianych wynoszą w 2011 r. na jednego pracownika 
młodocianego:

w pierwszym roku nauki: 145,86 zł,
w drugim roku nauki: 175,03 zł,
w trzecim roku nauki: 204,20 zł.
Na każdą zatrudnioną osobę, w stosunku do której orzeczono 

znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności, oraz na każ­
dego emeryta i rencistę objętego opieką socjalną zakładu pracy 
pracodawca może zwiększyć wartość odpisu o 6,25%, czyli o 182,32 
zł.

Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych obliczany jest 
zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych w oparciu o podaną w obwieszczeniu Preze­
sa GUS wysokość przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego w 
gospodarce narodowej w roku poprzednim lub w drugim półroczu 
roku poprzedniego, jeżeli przeciętne wynagrodzenie z tego okresu 
stanowiło kwotę wyższą. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głów­
nego Urzędu Statystycznego z 18 lutego 2011 r. przeciętne wyna­
grodzenie miesięczne w gospodarce narodowej, pomniejszone o
składki na ubezpieczenia emerytalne, rentowe oraz chorobowe, w 
2010 roku wyniosło 2822,66 zł.

Do 31 maja pracodawca jest zobowiązany do przekazania na konto 
funduszu co najmniej 75% równowartości skalkulowanych na po­
czątku roku odpisów na fundusz na:

pracownika,
pracownika młodocianego,
pracownika zatrudnionego w szczególnie uciążliwych warunkach 

pracy.
Pozostałe 25% wartości odpisów podstawowych oraz wyliczone 

kwoty zwiększeń, tj. odpisów fakultatywnych, należy przelać na kon­
to funduszu do 30 września. Ostatecznej korekty odpisów według 
rzeczywistego średniorocznego zatrudnienia należy wykonać do 31 
grudnia.

Pracodawca, który nie przestrzega powyższych terminów, musi 
liczyć się z karą grzywny, jeżeli wniosek w tej sprawie złożyła Pań­
stwowa Inspekcja Pracy.

Przypominamy, iż obowiązek tworzenia funduszu dotyczy: 
pracodawców, którzy zatrudniali na dzień 1 stycznia co najmniej 

20 pracowników w przeliczaniu na pełne etaty,
podmiotów prowadzących działalność w formach organizacyjno- 

prawnych jednostek sektora finansów publicznych, o których mowa 
w ustawie o finansach publicznych (art. 3 ust. 2 ustawy o ZFŚS) - 
bez względu na liczbę zatrudnianych pracowników.

Pracodawcy spoza sfery budżetowej, którzy zatrudniali według 
stanu na dzień 1 stycznia danego roku mniej niż 20 pracowników w 
przeliczeniu na pełne etaty, mogli zdecydować, czy utworzyć Fun­
dusz, czy też wypłacić świadczenie urlopowe.
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Spotkanie Wielkanocne Komisji
Emerytów i Rencistów przy FB/ZM „Łucznik” 
28.04.2011 r.

Spotkanie Wielkanocne Komisji
Emerytów i Rencistów przy Zarządzie Regionu NSZZ 

„Solidarność” Ziemia Radomska
4.05.2011 r.



Symbolika logo prezydencji 
Polski w Unii Europejskiej

PL2011.eu

LEGENDA:

podatki
ceny 
podsłuchy 
bezrobocie
deficyt
samozadowolenie rządu

Centrum 
Informacyjne 
Rządu poinfor­
mowało o 
upublicznieniu 
przez premiera 
loga polskiej 
Prezydencji w 
Radzie Unii
Europejskiej w drugiej połowie 2011 r.

"Dynamika, pozytywna energia i solidarność - to główne 
wartości, które niesie logo nadchodzącej polskiej Prezyden­
cji, oficjalnie przedstawione 10 maja 2011 r. przez premiera 
Donalda Tuska" - czytamy w komunikacie CIR.

No tak. Nawet średnio przytomny i nieobznajomiony z 
polityką obecnego rządu RP osobnik ma prawo w tym mo­
mencie zapytać: co ma piernik do wiatraka, a Platforma do F 
„Solidarności” czy nawet solidarności z kimkolwiek pisanej 
przez całkiem malutkie „S”?

Co dziwniejsze autorem projektu jest Jerzy Janiszewski, 
ceniony na całym świecie scenograf i grafik, absolwent gdań­
skiej Państwowej Wyższej Szkoły Plastycznej, pracował m.in. 
w Paryżu, Londynie i Barcelonie. Jest laureatem wielu pre­
stiżowych nagród. Hmm... on też zaprojektował logo NSZZ 
„Solidarność”.

Udało się nam dokonać jedynej, słusznej i niepodważal­
nej interpretacji przesłania łuskowego loga. Prezentujemy 
ją na rysunku obok.

W sumie wypada życzyć Europie i Polsce, by tuskoprezy- 
dencja nie zakończyła się jakimś totalnym obciachem, 
wiochą lub inną podobna katastrofą. Wtedy hasłem kolejnej 
ewentualnej naszej prezydencji w UE byłoby „PO nas choć­
by POtop” lub „Niech was piekło POchłonie”.

Region NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
Adresy i telefony:
Zarząd Regionu NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska
26-600 Radom ul Traugutta 52
e mail: solidarl@radom.net solidar2@radom.net 
solidar3@radom.net
telefony: centrala/sekretariat ZR - 483623804 tel./fax 
centrala - 483623643/04836251-61 centrala 
sekretariat - wew. 21
sekretariat/fax - wew. 22
przew. Zdzisław Maszkiewicz - wew. 23
wiceprzew. Zbigniew Dziubasik - wew. 24
wiceprzew. Krzysztof Kośla - wew. 25
wiceprzew. Andrzej Wójcicki - 0607279893
Zespoły problemowe:
Zespół Szkoleń i Promocji Związku - wew. 25
Zespół ds. Organizacyjnych - wew. 25

Numer 720 zamknięto 11.05.2011
INFORMACYJNY 

NSZZ „Solidarność” Ziemia Radomska 
Radom 26-600, ul. Traugutta 52 

e-mail: solldar2@radom.net 
Redakcja, txt I skład: Paweł Podllpnlak (ppp) 

egzemplarz bezpłatny

Zespół ds. Akcji Protestacyjnych - wew. 25
Zespół ds. Budżetowych - wew. 25
Zespół Promocji i Rozwoju/ Kasa - wew. 27
Zespół prawa pracy/lnterwencji - wew. 28
Redakcja „Biuletynu” - wew. 29
Księgowość - wew. 30
Sekcje i Komisje Branżowe - wew. 31

Biuro Terenowe ZR - TKK Lipsko
27-300 Lipsko ul. Partyzantów 5
- szef biura: Wojciech Dziółko tel.: 483780260
Biuro Terenowe ZR - TKK Szydłowiec
26-500 Szydłowiec ul. Ogrodowa 8
- szef biura: Czesław Stefański tel.: 0662211632
Biuro Terenowe ZR - TKK Warka
05-660 Warka ul. Długa 51 a - szef biura: Jan Skowroński
Biuro Terenowe ZR - TKK Zwoleń
26-700 Zwoleń ul. Puławska 2 - szef biura: Tadeusz Wach
Biuro Terenowe ZR - TKK Pionki
26-670 Pionki ul. Sienkiewicza 40
-szef biura: Zdzisław Maszkiewicz tel.:0609360300

mailto:olidarl@radom.net
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